

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft
und Beschäftigung -

Tagesordnung I Punkt 2 der öffentlichen Sitzung am 17. November 2011

Vorlagen-Nr. 11-V-67-0011

Satzung zur Änderung der Ortssatzung über das Friedhofs- und Bestattungswesen und Satzung zur Änderung der Gebührenordnung zur Ortssatzung

Beschluss Nr. 0352

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- 1. Die Satzung zur Änderung der Ortssatzung über das Friedhofs- und Bestattungswesen der Landeshauptstadt Wiesbaden wird gemäß der Anlage 1 zur Vorlage beschlossen.
- 2. Die Satzung zur Änderung der Gebührenordnung zur Ortssatzung über das Friedhofs- und Bestattungswesen der Landeshauptstadt Wiesbaden (Friedhofsgebührenordnung) wird gemäß der in Anlage 1 zur Vorlage ersichtlichen Fassung beschlossen.
- 3. Die beiden ausgewiesenen Rücklagen (Investitions- und Gebührenausgleichsrücklage) im Gebührenhaushalt des Friedhofs- und Bestattungswesens werden zum 31.12.2011 zusammengelegt. Dezernat I/20 wird in Verbindung mit Dez VII mit der haushaltstechnischen Umsetzung beauftragt.
- 4. Der Magistrat (Dezernat VII/67) wird gebeten, nach einem Jahr über die Wirkung der Gebührenerhöhung zu berichten.

(antragsgemäß Magistrat 08.11.2011 BP 0839)

Tagesordnung III

Wiesbaden, .11.2011

Horschler Vorsitzender